Nº 61, terça-feira, 31 de março de 201570 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015033100070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 143, DE 24 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
505.131/2014-9, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARIA DE FÁTIMA RO-
CHA DO NASCIMENTO, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Copa e Cozinha, Clas-
se C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e
parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-
A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 160, DE 27 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora GABRIELA PRADERA RESEN-
DE, código 44453, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente An-
tonio José de Barros Levenhagen.

2 - Dispensar a servidora SERGINA CAROLINA PEDRO-
SA SILVA BARROS, código 35392, Professora, requisitada da Pre-
feitura Municipal de Mossoró-RN, da função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Presidência, Nível FC-5.

3 - Designar a servidora GABRIELA PRADERA RESEN-
DE, código 44453, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente Antonio José de Barros
Levenhagen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria do
Carmo Machado Pernambuco Parisi.

4 - Designar a SERGINA CAROLINA PEDROSA SILVA
BARROS, código 35392, Professora, requisitada da Prefeitura Mu-
nicipal de Mossoró-RN, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente Antonio José de Barros
Levenhagen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Gabriela
Pradera Resende.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 165, DE 27 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 28, de
26/3/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor WALTER BARBOSA VI-
OR, código 54342, Analista Técnico Administrativo, requisitado do

Ministério da Justiça, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
S r. a Ministra Maria Helena Mallmann, com efeitos a contar de 1º de
abril de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 166, DE 27 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 115, de
25/3/2015, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA INAIÁ PEREIRA MA-
CHADO, código 22269, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Apoio e Registros Taquigráficos.

2 - Designar a servidora ALLINE BARBOSA LOPES, có-
digo 53480, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Apoio e Registros Taquigráficos, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Maria Inaiá Pereira Machado.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO